REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA g} TEREVE TIRANE
NR... 280, Rep.
NR...... 2.3, Kol

KONTRATE DHURIMI KUOTASH TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “WISDOM” SHPK.

Ne Tirane, sot me date 07.11.2012(dymije ¢ dymbedhjete) perpara meje noteres Elsa
Sina, me seli ne Rr.”Mihal Grameno” u paraqiten personalisht palet ne kete kontrate
dhurimi kuotash kapitali si me poshte:

DHURUESI:

Ilir Kapxhiu, i ati Selim dhe ¢ ema Hysnie, lindur ne Tirane me 27-07.1959, e banues
ne Tirane,Bulevardi “Gjergj Fishta” P-E 88, ap.18 ,madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, i pajisur me leter njoftimi ID nr.030065375.

PRANUESI I DHURIMIT:

Marius Ilir Kapxhiu dhe Arlind Ilir Kapxhiu, Te perfagesuar me prokure te
pergjithshme nga Zj.Ludmilla Sinani, i ati Jorgji dhe e ema Anastasi, lindur ne Tirane
me 8 korrik 1954, ¢ banuese ne Tirane, Rr.”Mihal Grameno” Pall.58/1, shk. 2, Ap.11,
madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i pajisur me leter njoftimi ID
nr.028025684..

Baza juridike e Kontrates.

Baza Juridike e kesaj kontrate eshte Legjislacioni Shqiptar, Nenet 6, 164, 761 e vijuesa te
K.Civil ligji Nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, dhe
Ligjit nr.9723 date 03.05.2007 ‘Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

KUSHTET PARAPRAKE:

Dhuruesi si me lart eshte ortak i 50 % te kuotave te Kapitalit te Shogerise “Wisdom”
Shpk, person juridik Shqiptar me seli ne  Tirane Rrruga e Barikadave n.139.,
regjistruar ne QKR dhe ne organet tatimore me NIPT-in nr. K0O1411002D.

Dhuruesi Ilr Kapxhiu eshte themelues dhe ortak i shogerise “Wisdom™ shpk, i cili eshte
ortak i shoqerise dhe zoteron 6250 kuota, qe perfagesojne 50% te kapitalit te shogerise.

Dhuruesi Ilir Kapxhiu ja dhuron te gjitha kuotat qe zoteron ne shogerine “Wisdom™ shpk
pranuesve te dhurimit dhemve te tij Marius dhe Arlind Kapxhiu ne pjese te barabarta nga
25 % sejcili te kuotave te dhuruara.
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Pranuesi 1 dhurimit me ane te perfagesuess se tyre e pranojne me mirenjohje kete
dhurate.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne QKR, pranuesit e dhurimit
Marius kapxhiu dhe Arlind Kapxhiu , behen ortak te kesaj shogerie me 25% te
kuotave te kesaj shoqerie.

Kjo kontrate pasi iu lexua paleve dhe pasi u gjet e shkruar drejt dhe sipas vullnetit te tyre
nenshkruhet rregullisht perpara meje noteres dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.

PALET KONTRAKTUESE

DHURUESI: PRANUESI I DHURIMIT:

MARIUS KAPXHIU dhe
ARLIND KAPXHIU

Te perfagesuar nga:
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1. Country: United States of America
This public document
2 has been signed by Luis M. Diaz

x4 acting in the capacity of County Clerk

4. bears the seal/stamp of the county of Bronx
Certified
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1/’\./ ne mungese prane cdo instance gjyqesore sa i takon kerkimit,fitimit ¢
Jtave dhe te 1ntelesave te mia qe 11Jedh1n nga oxlakeua ne ShO([CIHlC C

o [lg]lt \Ul‘l'd"tl delegOJe pJesnshL ose teresisht tagret ligjore gjithnje ne mlucsm tim.Edhe pse jo
shprehimisht te percaktuara ,tagret ge delegohen ne kete akt ¢ perpasoje qge jane te
transferueshme nenkuptojne cdo veprim ligjor e procedurial ge mund te ndermerret ne interesin
tim gjithnje brenda konteksit te sa me siper.

-Po keshtu ka te drejte perfagesimi personalisht ose duke caktuar zevendes ne cdo rast pranc cdo
instance ligjore, gjyqesore (te cdo niveli) si prane cdo autoriteti tjeter shteteror ¢ jo vetem ne
mbrojte dhe ne interesin tim pa pasur kufizime me perjashtim te atyre qe u cituan me lart.

Persa me siper citova deklaroj se do te pranoj cdo veprim te kryer nga perfagesuesi njelloj sikur
ti kisha kryer vete ato.

pooss fpmetn Nsian KRG

Marius Kapxhiu Arlind Kapxhiu

Autorizuesi Autorizuesi

Une, Valeria Ndou, notere ne New York, Sh.B.A deklaroj qe Zt. Marius Kapxhiu dhe Arlind
Kapxhiu mbasi jane identifikuar simbas ligjit perkates e kane pranuar dhe nenshkruar
dokumentin e mesiperm ne pranine time sot me 1 Nentor, 2012.

d affidavit, deposmon, certlﬁcate' of acknowledgment or proof was
"ARY EUBLI,C in and for theAState of - Ngw York, duly commis-
‘such th ughou the State of New York; that pursuant to law a
character, -and: his aut.ograph fs;gnature i,fhave been filed in my
..dulyr‘aut d the laws of the ‘State. of ‘New York to admin-
cknowledgment or4 ‘proof of d seds, mortgages, powers
trum nements and hereditaments to}‘be read in evidence or
~notes and to take ind cettlfy affidavits and" deposxtxons,xand that 1 am well
w% g0 _ﬁuch ‘Notary P.ublic, or ‘have compared the: sngnatu “on the annexed.
J e-'deposx ffice  and believe that the sij nature is genume

nﬁﬁ‘set ‘m ed m: ofﬁcxa] seal thls .
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Une, Ma‘i’iusﬂq;chiu i biri i llir Kapxhiu dhe Arjana Toli lindur me 30 Maj, 1952 ne Libra:hd
dhe aktualisht banues ne New York, Sh.B.A me numer pashaprte te Sh.3.A 448249765 dhe Une,
Arlind Kapxhiu i biri i Ilir Kapxhiu dhe Arjana Toli lindur me 10 Dhjetor, 1988 ne Librazhd dhe
aktualisht banues ne New York, Sh.B.A me numer pashaporte te Shqiperise 22215492 me anc le
ketij akti shprehje e vullnetit tone te lire emerojme dhe caktoj si perfaqesues znj. Ludmilla Sinani
e bija e Jorgji dhe Anastasi Toli lindur me 8 Korrik, 1954 ne Tirane ne number identiteti
F45708069K dhe aktualisht banuese ne: Rrugen “Mihal Grameno” Pallati 58/1, Shkalla 2, Apt.
11, Tirane duke I dhene tagre te plota perfaqesimi ge ne emrin dhe per llogarine tone te :

-paraqitet prane cdo studioje noteriale dhe te me perfagesoje ne cilesine e pales
blerese/pranuese ne kontraten e shitjes/dhurimit te kuotave te zoteruara prej zt. llir Kapxhiu ne
shogerine shqiptare “WISDOM” SH.P.K me NIPT K01411002D regjistruar ne QKR ne date
17.05.1996 me seli ne Tirane rruga e Barrikadave n.139 ,shoqeri e cila aktualisht ka nje capital
1) <1 PR lek te reja dhe ku perfagesuesi zt. Ilir Kapxhiu eshte ortak me 50% te pjeseve te
kapitalit.Ne kontekst te sa me siper ka te drejte te nenshruaje cdo mareveshje, deklarate, kontrate
apo cdo forme tjeter ligjore me te cilen do te vishet veprimi juridik I kalimit te se dsrejtes se
pronesise ne favorin tim mbi kuotat e zoteruara prej tij ne kete shogeri , e drejte ge shtrihet (per
aq sa ligji e lejon) edhe mbi dividentet apo dhe cdo pjese tjeter fitimi te ligjshem qge rrjedh nga
pjesemartja (ortakeria) ne kete shoqeri. Sikunder mbetet I autorizuar te pranoje edhe cdo detyrim
ge rrjedh nga sa me lart dhe per pasoje te ndermarre cdo veprim te nevojshem per shlyerjen apo
plotesimin e detyrimeve nese do te kete te tilla.

-te me perfagesoje me tagre te plota pa kufizim ne cilesine e ortakut ne shoqerine “ WISDOM *
SH.P.K duke pasur te drejte perfagesimi ne mbledhjet e zakonshme dhe te jashtezakonshme te
Asamblese se ortakeve; te drejten per te votuar ; per te kundershtuar; per te zgjedhur
administratorin ; ekspertet kontabel ; likujdatoret nese do te jete e nevojshme; te jape pelgimin
ose te kundershtoje per zgjerimin apo zvogelimin e kapitalit te shoqerise duke pasur ne cdo rast
tagre te plota perfaqesimi;

-te me perfagesoje prane cdo autoriteti shteteror, tatimor, doganor,tc qgeverisjes vendore dhe jo
vetem ne cilesine e ortakut dhe per cdo interes ge rrjedh nga kjo cilesi duke vepruar ne cdo rast
ne inetresin tim;

-ne menyre eksplicite nuk ka te drejte te beje asnje veprim shitjeje ,dhurimi apo pjesetimi me
kuotat e zoteruara prej meje(pas kalimit ligjor te tyre ne favorin tim dhe regjistrimit te ketij
kalimi ne QKR prane se ciles ne cdo rast mbetet I autorizuar te veproje ) ne shoqerine WISDOM
SHPK dhe cdo veprim tjeter te kesaj natyre .
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